
П Р И К А З
«г(#ъМ M i

г. Ижевск

О назначении ответственных лиц 
за обеспечение пожарной безопасности 
в ГБОУ ВПО «ИГМА» (далее -  медакадемия)

На основании федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», федерального закона от 22.07.2008 г. № 123 «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства 
Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», в 
целях обеспечения пожарной безопасности медакадемии и в связи с изменениями 
в организационно-штатной структуре 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности 
медакадемии проректора по АХЧ Смолина А.П.

2. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности в 
структурных подразделениях медакадемии согласно приложения № 1.

3. На время отсутствуя, по уважительным причинам, ответственных лиц 
указанных в приложении № 1, обязанности по обеспечению пожарной 
безопасности возложить на лиц, исполняющих их обязанности по основной 
деятельности.

4. Ответственным лицам за обеспечение пожарной безопасности на своих 
объектах руководствоваться требованиями должностных инструкций и 
нормативно-правовыми актами в области противопожарного режима и пожарной 
безопасности.

4.1. Начальнику отдела кадров Овечкиной С.П. внести дополнение в 
должностные инструкции руководителей структурных подразделений об 
ответственности за противопожарный режим и пожарную безопасность в 
структурных подразделениях.

5. Руководителям структурных подразделений медакадемии не прошедших 
обучение в специализированных центрах по курсу пожарно-технического 
минимума подать заявку на обучение через инженера по охране труда и пожарной 
безопасности (каб. № 118 теоретический корпус).



6. Приказ от 18.02.2014г. № 39/07-02 «О назначении ответственных за ПБ) 
считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.С. Стрелков


